
   

 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 
 
 

ĮSAKYMAS 
DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKO 2015 M. LAPKRIČIO 12 D. ĮSAKYMO NR. V-501 „DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ 
INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIKTORINOS „MOKESČIAI 

SUGRĮŽTA KIEKVIENAM“ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 
 

Nr. 
Vilnius 

 
Vadovaudamasi Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu 
Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
nuostatų patvirtinimo“, 21 punktu ir 22.9 papunkčiu, 

p a k e i č i u Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viktorinos „Mokesčiai sugrįžta kiekvienam“ nuostatus, patvirtintus Valstybinės 
mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2015 m. lapkričio 12 
d. įsakymu Nr. V-501 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viktorinos „Mokesčiai sugrįžta kiekvienam“ nuostatų patvirtinimo“ ir juos išdėstau 
nauja redakcija (pridedama). 

 
 
 
Viršininko pavaduotoja, 
atliekanti viršininko funkcijas    Eglė Ramanauskienė
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

PATVIRTINTA 
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko  
2015 m. lapkričio 12 d. įsakymu Nr. V-501 
(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko  
2023 m. įsakymo Nr. V-  
redakcija) 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIKTORINOS „MOKESČIAI SUGRĮŽTA KIEKVIENAM“ NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viktorinos 
„Mokesčiai sugrįžta kiekvienam“ nuostatai (toliau — Nuostatai) nustato Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viktorinos „Mokesčiai sugrįžta 
kiekvienam“ (toliau − viktorina) tikslą, reikalavimus dalyviams, eigą, pateiktų viktorinos žinių 
vertinimo, taip pat viktorinos nugalėtojų apdovanojimo tvarką. 

2. Viktorina organizuojama, vadovaujantis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos 2022−2026 metų mokesčių mokėtojų švietimo ir sąmoningumo 
ugdymo strategija ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
2022—2026 metų mokesčių mokėtojų švietimo ir sąmoningumo ugdymo strategijos įgyvendinimo 
priemonių planu, patvirtintais Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2021 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-495 „Dėl Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2022—2026 metų mokesčių mokėtojų 
švietimo ir sąmoningumo ugdymo strategijos ir šios strategijos įgyvendinimo priemonių plano 
patvirtinimo“. 

3. Šiais nuostatais privalo vadovautis viktorinos organizatoriai ir dalyviai. 
4. Viktorinos dalyviai yra iš anksto užsiregistravusios mokinių komandos (toliau — komandos), 

kurios pateiks savo žinias apie mokesčius. 
5. Viktorinos organizavimas grindžiamas skaidrumo, kolegialumo, nešališkumo, teisėtumo, 

sąžiningumo ir viešumo principais. 
 

II SKYRIUS 
VIKTORINOS TIKSLAS 

 
6. Viktorinos tikslas — pabrėžti mokesčių mokėjimo svarbą ir naudą, ugdyti mokinių, mokyklų 

bendruomenių, kitų narių sąmoningumą Valstybinės mokesčių inspekcijos administruojamų 
mokesčių srityje, gilinti žinias apie mokesčius, skatinti domėtis Valstybinės mokesčių inspekcijos 
veikla, mokesčių aktualijomis. 

7. Viktorinos klausimai ir užduotys yra susiję su Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau — 
VMI) administruojamais mokesčiais, vykdomomis funkcijomis, taip pat yra klausimų apie mokesčių 
naudą ar valstybės biudžetą. Informacija apie VMI administruojamus mokesčius ir vykdomas 
funkcijas bei mokesčių administratoriaus veiklą reglamentuojančius teisės aktus yra skelbiama VMI 
interneto tinklalapyje. 

 
 
 
 
 
 



2 
 

III SKYRIUS 
VIKTORINOS DALYVIAI 

 
8. Viktorinoje gali dalyvauti komandos, kurių sudėtyje yra 2 nariai ir mokytojas, kuris lydės 

mokinius į viktoriną, vyksiančią VMI ar kitos įstaigos patalpose. Nuotoliniu būdu vyksiančioje 
viktorinoje mokytojo dalyvavimas neprivalomas. 

9. Viktorinoje gali dalyvauti bendrojo ugdymo mokyklų 9—12 klasių mokiniai, profesinio 
mokymo įstaigų mokiniai, besimokantys pagal 9−12 klasių pagrindinio ir vidurinio ugdymo 
programas. 

10. Viktorinoje negali dalyvauti VMI valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal 
darbo sutartis, ir jų šeimos nariai (tėvai (įtėviai), vaikai (įvaikiai), broliai, seserys ir jų sutuoktiniai). 

 
IV SKYRIUS 

VIKTORINOS EIGA 
 
11. Komandų registracija vyks per renginių sistemą „Eventon“ nuo 2023 m. rugsėjo 7 d. 9 

val. iki 2023 m. spalio 9 d. 10 val. imtinai. Registruodamasi komanda pateikia privalomą informaciją 
(komandos pavadinimas, komandos atstovaujama mokykla, miestas, kontaktinio asmens vardas, 
pavardė, telefonas, elektroninio pašto adresas). Savarankiškai registruotis į viktoriną gali 
moksleiviai nuo 16 m. Jaunesnius moksleivius turi užregistruoti mokytojas. 

12.  Numatomi trys viktorinos etapai. Pirmasis etapas vyks 2023 m. spalio 24 d., antrasis — 
nuo 2023 m. lapkričio 9 d. iki 2023 m. lapkričio 15 d., trečiasis — 2023 m. lapkričio 29 d. 

13. Pirmajame viktorinos etape, kuris vyks nuotoliniu būdu, kiekviena užsiregistravusi 
komanda turi galimybę dalyvauti vieną kartą ir atsakyti į jai pateiktus 30 testo klausimų. Dalyvauti 
ir atsakyti į klausimus komanda gali paspaudusi nuorodą, kurią organizatorius prieš pirmąjį 
viktorinos etapą elektroniniu paštu atsiųs komandos registracijos formoje nurodytam kontaktiniam 
asmeniui. Pirmajame viktorinos etape: 

14.1. dalyvaujanti komanda sprendžia testą, t. y. atsako į klausimus, pasirinkdama vieną 
(jos manymu — teisingą) atsakymą iš pateiktų galimų atsakymo variantų; 

14.2. galimybės grįžti į prieš tai buvusį testo klausimą nėra; 
14.3. testui atlikti skiriamos 60 minučių; 
14.4. kiekviena komanda turi atsakyti į visus testo klausimus; 
14.5. už neteisingus atsakymus taškai nebus minusuojami; 
14.6. jeigu bus neteisingų atsakymų, pasibaigus testo laikui, komanda turės galimybę 

sužinoti, į kokius klausimus ji atsakė neteisingai. 
15. Viktorinos organizatoriaus atstovai antrąjį viktorinos etapą vykdys penkiose apskričių 

valstybinėse mokesčių inspekcijose (toliau — AVMI), t. y. Vilniaus, Panevėžio, Šiaulių, Klaipėdos ir 
Kauno, arba kitų įstaigų patalpose tokia tvarka: 

15.1. kiekvienoje AVMI išrenkama po septynias pirmajame viktorinos etape daugiausiai taškų 
surinkusias komandas. Jos apie tai informuojamos asmeniškai (per nurodytą kontaktinį asmenį) iki 
2023 m. spalio 31 d. imtinai ir kviečiamos atvykti į antrąjį viktorinos etapą. Antrasis etapas vyks 
AVMI patalpose pagal komandų registracijos vietą. Jeigu bus komandų, surinkusių vienodą teisingų 
atsakymų skaičių, į antrąjį viktorinos etapą pateks ta komanda, kuri bus greičiausiai atlikusi pirmojo 
etapo testą; 

15.2. antrajame viktorinos etape komandoms įvairia forma pateikiami klausimai, praktinės 
užduotys; 

15.3. kiekvienoje iš penkių AVMI bus išrenkama viena, daugiausiai taškų antrajame etape 
surinkusi ir komisijos narių geriausiai įvertinta komanda, kuri bus kviečiama dalyvauti trečiajame 
(finaliniame) viktorinos etape, vyksiančiame Kaune. Į finalą pateks ir šeštoji komanda, geriausiai 
pasirodžiusi ir daugiausiai taškų surinkusi iš visų AVMI komandų. Kelioms komandoms apskrityje 
surinkus vienodą taškų skaičių, viktorinos komisija užduos papildomų klausimų. 

16. Trečiajame viktorinos etape Kauno mieste dalyvaus šešios antrajame viktorinos etape 
daugiausiai taškų surinkusios ir komisijos narių geriausiai įvertintos komandos. Šiame viktorinos 
etape komandoms įvairia forma bus pateikti klausimai, praktinės užduotys. Kelioms komandoms 
apskrityje surinkus vienodą taškų skaičių, viktorinos komisija užduos papildomų klausimų: 

16.1. finalo metu kiekviena komanda turės parengti iki 5 minučių trukmės prisistatymą, 
kuriame pristatoma komanda, pasirinktas komandos pavadinimas. Taip pat prisistatyme turės 



3 
 

atsispindėti viktorinos pavadinimas, komandoms reikės parodyti, kaip mokesčiai sugrįžta 
kiekvienam. Komandų pasirodymus vertins tiek komisija, tiek kitos finalo komandos; 

16.2. už neteisingus atsakymus taškai nebus minusuojami. 
17. Viso žaidimo metu komandos negali tartis su žaidimo stebėtojais ar kitais asmenimis ne 

iš savo komandos. 
18. Jeigu finale dalyvaujanti komanda neturės galimybės savarankiškai atvykti į finalo vietą, 

bus organizuojamas nemokamas komandos atvežimas. 
 

V SKYRIUS 
VIKTORINOS ŽINIŲ VERTINIMAS, VIKTORINOS NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS 

 
19. Viktorinoje dalyvaujančių komandų žinias vertins komisija, sudaryta iš viktorinos 

organizatoriaus atstovų. 
20. Organizatoriaus atstovai apdovanos ir prizus įteiks po trečiojo (finalinio) etapo Kaune.  
21. Trys daugiausiai teisingų atsakymų surinkusios komandos bus skelbiamos viktorinos 

nugalėtojomis ir apdovanotos viktorinos nugalėtojų diplomais ir prizais, likusios trys komandos bus 
apdovanotos paguodos prizais: 

21.1. pirmosios vietos laimėtojams — kiekvienam komandos nariui mokiniui — bus įteikti 
elektriniai paspirtukai; 

21.2. antrosios vietos laimėtojams — kiekvienam komandos nariui mokiniui — bus įteikti 
išmanieji laikrodžiai; 

21.3. trečiosios vietos laimėtojams — kiekvienam komandos nariui mokiniui — bus įteiktos 
išmaniosios kolonėlės; 

21.4. ketvirtosios ir penktosios vietos laimėtojams — kiekvienam komandos nariui mokiniui 
— bus įteiktos ausinės; 

21.5. šeštosios vietos laimėtojams — kiekvienam komandos nariui mokiniui — bus įteikti 
atsarginiai maitinimo šaltiniai (angl. power bank); 

21.6. nepatekusios į finalą antrojo etapo komandos bus apdovanotos paguodos prizais. 
22. Prizai ir dovanos į piniginius ekvivalentus nekeičiami. 
23. Finalo dieną, pasibaigus renginiui, pagal galimybes renginio dalyviai vyks į ekskursiją 

Kauno mieste. 
24. Informacija apie viktoriną, jos rezultatus ir nugalėtojus skelbiama VMI interneto 

tinklapyje, taip pat iki atitinkamų viktorinos etapų pradžios siunčiami pranešimai žiniasklaidai. 
 

VI SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
 25. Visais su viktorina susijusiais klausimais galima kreiptis į organizatoriaus atstovus 
elektroniniu paštu viktorina@vmi.lt arba telefonu (8 5) 2687 987. 
 26. Šie nuostatai skelbiami VMI interneto tinklapyje. 

 
____________________________ 

 

 

mailto:viktorina@vmi.lt

